
Diploma pielikums atbilst Eiropas Komisijas, Eiropas Padomes un Apvienoto Nāciju Izglītības, zinātnes un kultūras organizācijas 

(UNESCO/CEPES) izveidotajam paraugam. Diploma pielikums ir sagatavots, lai sniegtu objektīvu informāciju un nodrošinātu 

kvalifikācijuapliecinošudokumentu(piemēram,diplomu,sertifikātu)akadēmiskuunprofesionāluatzīšanu. 

Diploma pielikumā ir iekļautas ziņas par diplomā minētās personas sekmīgi pabeigto studiju būtību, līmeni, kontekstu, saturu un statusu. 

Tajāneiekļaujnorādesparkvalifikācijasnovērtējumuunlīdzvērtību,kāarīieteikumustāsatzīšanai.Informācijusniedzvisāsastoņās 

sadaļās.Jakādāsadaļāinformācijunesniedz,norādaiemeslu. 

LATVIJASMĀKSLASAKADĒMIJA 
Kalpakabulvāris13,Rīga,Latvija,LV-1050;Reģ.Nr.90000029965  

tālr.+371 67332202; www.lma.lv; info@lma.lv 

 

 

 
DIPLOMAPIELIKUMS(DiplomaSērijaMDENr.0000) 

 

1. ZIŅASPARKVALIFIKĀCIJASIEGUVĒJU 

1.1. VĀRDS(I): Vārds 

1.2. UZVĀRDS(I): Uzvārds 

1.3. DZIMŠANASDATUMS 

(DIENA/MĒNESIS/GADS): 
11.11.1111. 

1.4. STUDENTAIDENTIFIKĀCIJASNUMURSVAIPERSONASKODS:000000-00000 

 

2. ZIŅASPARKVALIFIKĀCIJU 

2.1. KVALIFIKĀCIJASNOSAUKUMS: 

Humanitāro zinātņu maģistra grāds mākslās, vizuāli plastiskajā mākslā, glezniecībā 

2.2. GALVENĀ(S)STUDIJUJOMA(S)KVALIFIKĀCIJASIEGŪŠANAI: 

Humanitārās zinātnes, Mākslas, Vizuāli plastiskā māksla (glezniecība) 

2.3. KVALIFIKĀCIJASPIEŠĶĪRĒJASINSTITŪCIJASNOSAUKUMSUNSTATUSS: 

Latvijas Mākslas akadēmija, 

Latvijas Republikas dibināta un akreditēta augstskola 

2.4. STUDIJASADMINISTRĒJOŠĀSIESTĀDESNOSAUKUMSUNSTATUSS:tāpati,kas2.3.punktā 

2.5. MĀCĪBUVALODAUNEKSAMINĀCIJASVALODA(S):Latviešu 

 

3. ZIŅASPARKVALIFIKĀCIJASLĪMENI 

3.1. KVALIFIKĀCIJASLĪMENIS: 

SeptītaisLatvijaskvalifikācijuietvarstruktūras(LKI)unEiropaskvalifikāciju ietvarstruktūras 

(EKI) līmenis 

3.2. OFICIĀLAISPROGRAMMASILGUMS,PROGRAMMASAPGUVESSĀKUMAUNBEIGUDATUMS: 

2gadipilnalaikastudiju,80Latvijaskredītpunkti,120ECTSkredītpunkti;31.08.2020.- 

21.06.2022. 

3.3. UZŅEMŠANASPRASĪBAS: 

Bakalauragrādsmākslāvaiarhitektūrāvaiprofesionālāaugstākāizglītībamākslāvaiarhitektūrā ar 

tiesībām studēt maģistrantūrā 
 

4. ZIŅASPARSTUDIJUSATURUUNREZULTĀTIEM 

4.1. STUDIJUVEIDS: Pilna laika studijas 

4.2. PROGRAMMASPRASĪBAS: 

VISPĀRĒJĀS PRASĪBAS MĀKSLAS IZGLĪTĪBĀ: Speciālās kompozīcijas kursi- 

meistardarbnīcas programma. Ārpusaugstskolas individuālās studijas 

VISPĀRĒJĀS PRASĪBAS HUMANITĀRAJĀ IZGLĪTĪBĀ: Obligāto lekciju kursu 

programma 

SPECIFISKĀS PRASĪBAS KONKRĒTAJĀ SPECIALITĀTĒ: Individuālā radoši- 

pētnieciskādarbība-realizētidarbivaiizstrādātiprojektispecialitātē 

KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS: Sekmīgi nokārtota maģistra programmas obligātā daļa. 

Iegūts noteikts kredītpunktu skaits (ne mazāks par 40 kredītpunktiem viena studiju gada 

laikā). Aizstāvēts maģistra darbs 

http://www.lma.lv/


2  

4.3. PROGRAMMASSASTĀVDAĻASUNPERSONASIEGŪTAISNOVĒRTĒJUMS/ATZĪMES/ 

KREDĪTPUNKTI: 

Kursanosaukums Kredītpunkti 
ECTS 
kredīti 

Vērtējums 

Obligātiekursi 

1. Gleznošana 1 2 3 8 (ļoti labi) 

2. Gleznošana 2 2 3 9 (teicami) 

3. Gleznošana 3 2 3 9 (teicami) 

4. Kompozīcija1 2 3 8 (ļoti labi) 

5. Kompozīcija2 2 3 9 (teicami) 

6. Kontekstuālākompozīcija1 2 3 8 (ļoti labi) 

7. Kontekstuālākompozīcija2 2 3 9 (teicami) 

8. Mākslaun pētniecība 2 3 9 (teicami) 

9. Mākslasizglītībasaktualitātes 2 3 8 (ļoti labi) 

10. Mākslaspedagoģijaunmetodika1 2 3 8 (ļoti labi) 

11. Mākslaspedagoģijaunmetodika2 2 3 8 (ļoti labi) 

12. 
Paralēlāsnorises20.-21.gadsimtamākslāun kultūrā 

2 3 9 (teicami) 

13. Plenērs/jaunrade/vasarasstudijas 2 3 9 (teicami) 

14. Rietumeiropasestētikasvēsture1 2 3 9 (teicami) 

15. Rietumeiropasestētikasvēsture2 2 3 9 (teicami) 

Kursanosaukums Kredītpunkti 
ECTS 
kredīti 

Vērtējums 

Ierobežotāsizvēleskursi 

1. Autortiesības 2 3 8 (ļoti labi) 

2. KompozīcijaII1 2 3 9 (teicami) 

3. KompozīcijaII2 2 3 9 (teicami) 

4. 
Laikmetīgāmākslaunalternatīvāskultūrasaina 

Austrumeiropā pirms un pēc komunisma 
2 3 10 (izcili) 

5. 
Laikmetīgāsmākslasvēsture20.un21.gs. izstādēs 1 

2 3 10 (izcili) 

6. 
Laikmetīgāsmākslasvēsture20.un21.gs. izstādēs 2 

2 3 10 (izcili) 

7. 
Mākslapubliskātelpā20.gadsimtabeigas,21. 

gadsimts 1 
2 3 9 (teicami) 

8. 
Mākslapubliskātelpā20.gadsimtabeigas,21. 

gadsimts 2 
2 3 10 (izcili) 

9. Mākslasmedijiuntehnikas1 2 3 ieskaitīts 

10. Mākslasmedijiuntehnikas2 2 3 ieskaitīts 

11. Mākslasmedijiuntehnikas3 2 3 9 (teicami) 

12. Praktiskāgleznošanastehnoloģija3 2 3 ieskaitīts 

13. Zīmēšanaskontekstuālākompozīcija1 2 3 8 (ļoti labi) 

Kursanosaukums Kredītpunkti 
ECTS 
kredīti 

Vērtējums 

Brīvāsizvēleskursi 

1. Dobspiedums 2 3 9 (teicami) 

2. 
Latvijaslaikmetīgāsmākslasnetradicionālo formu 

vēsture (1/1) 
2 3 9 (teicami) 

3. 
Latvijaslaikmetīgāsmākslasnetradicionālo formu 

vēsture (1/2) 
2 3 10 (izcili) 

4. 
Pārskatotsarežģītopagātnivizuālajāun 

performatīvajā mākslā (1/1) 
1 1.5 ieskaitīts 

Kursanosaukums Kredītpunkti 
ECTS 

kredīti 
Vērtējums 

Galapārbaudījumi 

Maģistradarbs 20 30 8 (ļoti labi) 

Temats:„Nosaukums".Eļļauzaudekla.Četrasgleznas90x120cm,vienaglezna 160x160cm 



3  

 

Kopā: 83 124.5  

 

4.4. ATZĪMJUSISTĒMAUNNORĀDĪJUMIPARATZĪMJUIEDALĪJUMU: 

 

Atzīme(nozīme) 
Atzīmes īpatsvars šīs 

programmasstudentuvidū 
10(izcili) 16% 

9(teicami) 53% 

8(ļotilabi) 23% 

7(labi) 6% 

6(gandrīzlabi) 2% 

5(viduvēji) 0% 

4(gandrīzviduvēji) 0% 

3-1(neapmierinoši) 0% 

Kvalifikācijasīpašniekasvērtāvidējāatzīme:8.66 
 

4.5. KVALIFIKĀCIJASKLASE:"Standarta" 

Kvalifikācijasklases"Standarta"piešķiršanaskritērijusskat.6.punktā 
 

5. ZIŅASPARKVALIFIKĀCIJU 

5.1. TURPMĀKĀSSTUDIJUIESPĒJAS: 

Tiesībasstudētdoktorantūrā 

5.2. PROFESIONĀLAISSTATUSS: 

Navparedzētspiešķirt 
 

6. PAPILDINFORMĀCIJA 

DiplomapielikumsirderīgstikaikopāardiplomusērijaMDENr.0000 

LatvijasMākslasakadēmijashumanitāroun mākslas zinātņuakadēmiskā maģistraprogramma 

“Mākslas” ir akreditēta XX.XX.XXXX. uz pilnu akreditācijas laiku (6 gadiem) 

SaskaņāarAugstskolulikumaPārejasnoteikumu48.panta3.daļuprogrammasakreditācija ir 

pagarināta līdz 2023. gada 31. decembrim 

Papildinājumspunktam4.4. 

Kvalifikācijassvērtovidējoatzīmirēķinakā:av=sum(a*f)/sum(f),kurav-svērtāvidējā 

atzīme,a-studentaiegūtaisvērtējumsparkatruprogrammasstudiju kursu,f-šā kursa 

apjoms kredītpunktos 

Papildinājumspunktam4.5. 

Standarta-izpildītasvisasprogrammasprasības 

LatvijasMākslasakadēmija: 

Kalpakabulvāris13,Rīga,Latvija,LV-1050 

telefons:+37167332202;www.lma.lv;e-pasts:info@lma.lv 

Akadēmiskāsinformācijascentrs(LatvijasENIC/NARIC): 

Birojs:Dzirnavuiela16/k2,3.stāvs,Rīga;Pasts:Vaļņuiela2,Rīga,LV-1050,Latvija; 

telefons: +371 67225155; e-pasts: aic@aic.lv 

mailto:info@lma.lv
mailto:aic@aic.lv


4  

7. PIELIKUMAAPSTIPRINĀJUMS 

7.1. DATUMS:Rīga,202...gada21.jūnijā 

 
7.2. VĀRDS,UZVĀRDS,PARAKSTS 

 

AntraPriede 
 

7.3. PIELIKUMAAPSTIPRINĀTĀJAAMATS: 

Prorektore 
7.4. ZĪMOGS: 

 

 
 

8. ZIŅASPARAUGSTĀKĀSIZGLĪTĪBASSISTĒMUVALSTĪSkat.nākamolapu 



5  

8.ZIŅASPARAUGSTĀKĀSIZGLĪTĪBASSISTĒMUVALSTĪ: 

Atestāts par vispārējo vidējo izglītību vai diploms par 

profesionālovidējo izglītību dod tiesības turpināt izglītību augstākās 

izglītībaspakāpē. 
Augstskolas/koledžas var noteikt arī specifiskas uzņemšanas 

prasības(piemēram, noteikt, kādi mācību priekšmeti jāapgūst 

vidusskolā, laivarētu iestāties konkrētajā augstskolā/koledžā attiecīgās 

studijuprogrammasapguvei). 
 

Saskaņā ar Latvijas normatīvajiem aktiem augstākās 

izglītībasprogrammas ir iekļautas Latvijas kvalifikāciju 

ietvarstruktūrā(turpmāk – LKI) un atbilst Eiropas kvalifikāciju 

ietvarstruktūras(turpmāk – EKI) astoņiem līmeņiem. 
AugstākoizglītībuapliecinošuizglītībasdokumentuizvietojumsL

KI un EKI 

Augstākoizglītībuapliecinošiizglītībasdokumenti 
LKIunEKI 

līmenis 

1.Pirmālīmeņaprofesionālāsaugstākāsizglītībasdiploms 
5 

1.1. Bakalauradiploms 

1.2. Profesionālābakalauradiploms 

1.3. Profesionālās augstākās izglītības 

diploms,augstākās profesionālās kvalifikācijas 
diploms 

(otrālīmeņaprofesionālāaugstākāizglītība,studijuilgu

mspilna laika studijās – vismaz 4 gadi) 

 

 
6 

2. Maģistradiploms 

2.1. Profesionālāmaģistradiploms 

2.2. Profesionālās augstākās izglītības 

diploms,augstākās profesionālās kvalifikācijas 
diploms 

(otrālīmeņaprofesionālāaugstākāizglītība,kopējaispil

nalaika studiju ilgums – vismaz 5 gadi) 

 

 
7 

3.Doktoradiploms 8 

Augstākās izglītības sistēma ietver akadēmisko augstāko izglītību 

unprofesionālo augstāko izglītību. Bakalaura un maģistra grādi 

pastāvgan akadēmiskajā, gan profesionālajā augstākajā izglītībā. 

Akadēmiskās izglītības mērķis ir sagatavot patstāvīgai 
pētniecībasdarbībai, kā arī sniegt teorētisko pamatu profesionālai 

darbībai. 

Bakalaura akadēmisko studiju programmu apjoms ir 120–

160kredītpunktu (turpmāk – KP)1(160–240 ECTS). Studiju ilgums 

pilnalaika studijās ir seši līdz astoņi semestri 
(3–4 gadi). 

Maģistra akadēmisko studiju programmas apjoms ir 40–80 KP (60–

120 ECTS). Studiju ilgums pilna laika studijās ir 2 līdz 4 semestri (1– 

2 gadi). 
Kopējaispilnalaika bakalauraunmaģistra studijuilgums navmazākspar 

5 gadiem. 

Akadēmiskās izglītības programmas tiek īstenotas saskaņā ar 

valstsakadēmiskās izglītības standartu. 

Profesionālās augstākās izglītības uzdevums ir īstenot 
padziļinātuzināšanu apguvi konkrētā nozarē, nodrošinot absolventa 

spējuizstrādāt vai pilnveidot sistēmas, produktus un tehnoloģijas 

unsagatavojot absolventu jaunrades, pētnieciskajam un 

pedagoģiskajamdarbam šajā nozarē. 

Bakalaura profesionālās studiju programmas nodrošina 
profesionālokompetenci, šo programmu apjoms ir vismaz 160 KP 

(240 ECTS), taiskaitā obligātā prakse ≥ 26 KP (39 ECTS). Studiju 

ilgums pilna laikastudijās ir vismaz astoņi semestri (4 gadi). 

Maģistra profesionālo studiju programmu apjoms ir ne mazāk kā 

40KP (60 ECTS), tai skaitā obligātā prakse ≥ 6 KP (9 ECTS). 
Studijuilgums pilna laika studijās ir vismaz divi semestri (1 gads). 

Kopējais pilna laika bakalaura un maģistra studiju ilgums nav 

mazākspar 5 gadiem. 

Abu veidu bakalaura grādu ieguvējiem ir tiesības stātiesmaģistrantūrā, 
bet maģistra grādu ieguvējiem – doktorantūrā.Maģistra grādam tiek 

pielīdzināti arī medicīnas, zobārstniecības unfarmācijas 

profesionālajās studijās iegūstamie grādi (5 un 6 gadustudijas), un to 

ieguvēji var turpināt studijas doktorantūrā. 

Profesionālajā augstākajā izglītībā bez bakalaura un 
maģistraprogrammām pastāv vairāki citi programmu veidi. 

• Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības (koledžas) 

studijuprogrammas, pēc kuru apguves iegūst ceturtā līmeņa 

profesionālokvalifikāciju(LKI5.līmenis).Programmuapjomsir80–

120KP(120–180 ECTS), un tās pamatā ir paredzētas profesijas 
apguvei, taču toabsolventi var turpināt studijas otrā līmeņa 

profesionālās augstākāsizglītības studiju programmās. 

• Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmas,pēckuruapguvesiegūstpiektālīmeņaprofesionālokvalifikā

ciju(LKI6.–7.līmenis). Šīs programmas var būt vismaz 40 KP (60 
ECTS)apjomā pēc bakalaura grāda ieguves vai vismaz 160 KP (240 

ECTS)apjomā pēc vidējās izglītības ieguves. Abos gadījumos 

programmasietver praksi un valsts pārbaudījumu, tai skaitā noslēguma 

darbu. Jastudiju programmas apjoms ir 160 KP (240 ECTS) un 

programmaietver bakalaura programmas obligāto daļu, tad absolventi 
iegūsttiesības stāties maģistrantūrā. 

Doktorantūra. Kopš 2000.gada 1.janvāra Latvijā tiek piešķirts 

vienaveida zinātniskais grāds – doktors. Uzņemšanai doktorantūrā 

irnepieciešams maģistra grāds. Doktora grādu piešķir personai, 

kurasekmīgi nokārtojusi eksāmenus izraudzītajā zinātnes nozarē 
unpieredzējuša zinātnieka vadībā izstrādājusi un publiski 

aizstāvējusipromocijas darbu, kas satur oriģinālu pētījumu rezultātus 

un sniedzjaunas atziņas konkrētajā zinātņu nozarē vai apakšnozarē. 

Promocijasdarbu var izstrādāt triju līdz četru gadu laikā doktorantūras 
studijuietvaros augstskolā vai pēc atbilstoša apjoma patstāvīgu 

pētījumuveikšanas. Promocijas darbs var būt disertācija, tematiski 

vienotazinātnisko publikāciju kopa vai monogrāfija. Doktora grādu 

piešķirpromocijas padomes. Doktora grāda piešķiršanu pārrauga 

Ministrukabineta izveidota Valsts zinātniskās kvalifikācijas komisija. 
Vērtēšanas sistēma. Studiju rezultātu sasniegšanas pakāpe tiekvērtēta 

10 ballu sistēmā vai ar vērtējumu "ieskaitīts/neieskaitīts". 

Studijurezultātuapguvesvērtējums10 ballēs 

Apguve

slīmeni

s 

Vērtējum
s 

 
Skaidrojums 

Aptuvenā

ECTS 

atzīme 

ļotiau

gsts 

10 izcili(withdistinction) A 

9 teicami(excellent) A 

augsts 
8 ļotilabi(verygood) B 

7 labi(good) C 

 

vidējs 

6 gandrīzlabi(almostgood) D 

5 viduvēji (satisfactory) E 

4 gandrīzviduvēji(almostsatisfactory) E/FX 

zems 3–1 negatīvs vērtējums (unsatisfactory) Fail 

Kvalitātesnodrošināšana.SaskaņāarLatvijasnormatīvajiemaktiemaug

stskolas un koledžas var izsniegt valsts atzītus diplomus, jastudijas ir 

notikušas akreditētā augstskolā vai koledžā, akreditētāstudiju 

programmā un augstskolai ir apstiprināta satversme, koledžai– 
nolikums. Lēmumupar studijuvirzienu akreditācijupieņem 

Studijuakreditācijas komisija, bet par augstskolas un koledžas 

akreditāciju –Augstākās izglītības padome. 

Papildinformācija. 

1. Parizglītībassistēmu–http://www.izm.lv 
2. Pardiplomuatzīšanu–http://www.aic.lv 

3. ParstudijuiespējāmLatvijā–http://studyinlatvia.lv 

4. Paraugstskoluunprogrammustatusu–http://www.aiknc.lv 

5. ParEiropasvalstuizglītībassistēmāmunpolitiku–www.eurydice.org 

 

1Kredītpunkts (KP) Latvijā definēts kā vienas nedēļas pilna 

laikastudijudarbaapjoms.Vienamstudijugadamparedzētaisapjomspilnala

ika studijās ir 40 kredītpunktu. Pārrēķinot Eiropas Kredītu 

pārnesessistēmas(ECTS-

EuropeanCreditTransferSystem)punktos,Latvijaskredītpunktu skaits 

jāreizina ar 1,5. 

http://www.izm.lv/
http://www.aic.lv/
http://studyinlatvia.lv/
http://www.aiknc.lv/

	1. ZIŅASPARKVALIFIKĀCIJASIEGUVĒJU
	2. ZIŅASPARKVALIFIKĀCIJU
	3. ZIŅASPARKVALIFIKĀCIJASLĪMENI
	4. ZIŅASPARSTUDIJUSATURUUNREZULTĀTIEM
	5. ZIŅASPARKVALIFIKĀCIJU
	6. PAPILDINFORMĀCIJA
	7. PIELIKUMAAPSTIPRINĀJUMS
	8.ZIŅASPARAUGSTĀKĀSIZGLĪTĪBASSISTĒMUVALSTĪ:
	AugstākoizglītībuapliecinošuizglītībasdokumentuizvietojumsLKI un EKI
	Studijurezultātuapguvesvērtējums10 ballēs


